Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 15 de junho de 2020 Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C500BD975201CD780E7853A8FD8117

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 68, DE 12 DE JUNHO DE 2020 - ESTABELECE RETIFICAÇÕES AO DECRETO Nº 67/2020, PARA O ENFRENTAMENTO

DA PANDEMIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 014/20206.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2020.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 018/2020.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2020

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C500BD975201CD780E7853A8FD8117

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, s/n – Centro – Cep. 44.910-000
CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 68, DE 12 DE JUNHO DE 2020.

Estabelece retificações ao Decreto Nº 67/2020,  para

o enfrentamento da pandemia decorrente do

Coronavírus e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais, e com fundamento no art. 73, IV, da Lei

Orgânica deste Município.

DECRETA:

Art. 1º O artigo 2º do Decreto Municipal Nº 67/2020 passa a vigorar com a

seguinte redação:

CAPITULO I - DO FUNCIONAMENTO DE RESTAURANTES,

LANCHONETES, PANIFICADORAS, BARES, QUIOSQUES,

TRAILERS E CONGÊNERES.

Art. 2º Fica suspenso o funcionamento de bares até ulterior

deliberação.

Art. 3º Fica permitido o funcionamento de restaurantes,

lanchonetes, panificadoras e afins, para comercialização

exclusiva de alimentos e bebidas não alcoólicas, nas

modalidades de entrega em domicílio (Delivery) e para retirada

no local.

Parágrafo Único: Os estabelecimentos descritos no Art. 3º

poderão funcionar na modalidade Delivery e para retirada no

local de segunda-feira a sexta-feira das 06:00 até a 00:00, e aos

sábados de 06:00 seis até 20:00 horas.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BC6A760E333BEFA2BC276E53E3EE51E

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, s/n – Centro – Cep. 44.910-000
CNPJ. 13.891.536/0001-96

CAPITULO I - DO FUNCIONAMENTO DE RESTAURANTES,

LANCHONETES, PANIFICADORAS, BARES, QUIOSQUES,

TRAILERS E CONGÊNERES.

Art. 2º Fica suspenso o funcionamento de bares até ulterior

deliberação.

Art. 3º Fica permitido o funcionamento de restaurantes,

lanchonetes, panificadoras e afins, para comercialização

exclusiva de alimentos e bebidas não alcoólicas, nas

modalidades de entrega em domicílio (Delivery) e para retirada

no local, com funcionamento de segunda a sábado.

Art. 2º O artigo 12º do Decreto Municipal Nº 67/2020 passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 12º: Todo o comércio e prestação de serviços, do Território

de América Dourada, funcionará de segunda a sexta-feira, sendo

permitido o funcionamento, em finais de semana, apenas de

supermercados (até as 14:00 horas), padarias (até as 20:00

horas), lanchonetes e restaurantes pelo sistema de Delivery ou

retirada no local (até as 20:00 horas), farmácias, unidades de

saúde, postos de combustíveis para comercialização de

combustíveis, borracharias e oficinas mecânicas.

Art. 12º: O comércio e prestação de serviços, do Território de

América Dourada, funcionará de segunda-feira a sexta-feira em

horário normal e nos sábados até as 14:00 horas, sendo vedada,

aos sábados, a comercialização de bebidas alcoólicas por

supermercados. Padarias funcionarão até as 20:00 horas e

lanchonetes e restaurantes funcionarão pelo sistema de Delivery

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BC6A760E333BEFA2BC276E53E3EE51E

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, s/n – Centro – Cep. 44.910-000
CNPJ. 13.891.536/0001-96

ou retirada no local em seu horário normal. Ainda funcionarão

em horário normal farmácias, unidades de saúde, postos de

combustíveis para comercialização exclusiva de combustíveis,

borracharias e oficinas mecânicas.

Parágrafo único: Aos domingos funcionarão somente os

serviços de farmácias, unidades de saúde, postos de

combustíveis para comercialização exclusiva de combustíveis,

borracharias e oficinas mecânicas.

Art. 3º: Todas as medidas constantes no presente, bem como aquelas presentes nos

Decretos Municipais Nº  41/2020, 42/2020, 44/2020, 45/2020, 54/2020, 57/2020,

60/2020 e 67/2020 que permanecerem em vigência, poderão ser revistas a qualquer

momento a depender do desenvolvimento da Pandemia.

Art. 4º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser revisado a

qualquer tempo conforme o desenvolvimento da situação de crise.

Gabinete da Prefeitura Municipal,

América Dourada-BA, 12 de junho de 2020.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BC6A760E333BEFA2BC276E53E3EE51E

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 014/2020

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado

do Pregão Presencial SRP nº 014/2020, Objetivando o registro de preço para

futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender a

demanda da alimentação escolar da rede municipal de ensino de América

Dourada - BA. Julgado em 15/05/2020 às 09h00min, que teve como vencedora

do LOTE 01 a empresa COMERCIAL RENASCER inscrito no CNPJ:

26.797.520/0001-60, com uma proposta no valor de R$ 339.307,50 (trezentos e

trinta e nove reais trezentos e sete reais e cinqüenta centavos). A empresa

AIACK DOS SANTOS LOPES - ME inscrita no CNPJ: 22.052.064/0001-79

vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor de R$ 325.000,00 (trezentos

e vinte e cinco mil reais). a empresa KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ inscrito no

CNPJ: 09.427.726/0001-80 como vencedora do LOTE 04 com uma proposta no

valor de R$ 84.418,50 (oitenta e quatro mil quatrocentos e dezoito reais e

cinquenta centavos). A empresa HLM DE SOUZA inscrito no CNPJ:

04.741.266/0001-46 vencedora do LOTE 05 com uma proposta no valor de R$

60.400,00 (sessenta mil e quatrocentos reais. America Dourada – BA,

10/06/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF782A6C464B718637F9AFD1AD9F2549

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2020

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio,
que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 014/2020, em favor das Empresas
COMERCIAL RENASCER inscrito no CNPJ: 26.797.520/0001-60, com uma
proposta no valor de R$ 339.307,50 (trezentos e trinta e nove reais trezentos e
sete reais e cinqüenta centavos). A empresa AIACK DOS SANTOS LOPES - ME
inscrita no CNPJ: 22.052.064/0001-79 vencedora do LOTE 02 com uma
proposta no valor de R$ 324.990,00 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos
e noventa reais). A empresa KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ inscrito no
CNPJ: 09.427.726/0001-80 como vencedora do LOTE 04 com uma proposta
no valor de R$ 84.418,50 (oitenta e quatro mil quatrocentos e dezoito reais e
cinquenta centavos). A empresa HLM DE SOUZA inscrito no CNPJ:
04.741.266/0001-46 vencedora do LOTE 05 com uma proposta no valor de
R$ 60.400,00 (sessenta mil e quatrocentos reais. Resolve HOMOLOGAR em
15/06/2020, considerando vencedora por apresentar as melhores propostas
de preços. America Dourada-BA, 15/06/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes -
Prefeita Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C6DC952E913010002E9BD0026ED869D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 018/2020

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado

do Pregão Presencial SRP nº 018/2020, Objetivando o registro de preços para

futuro e eventual fornecimento de material elétrico destinado a atender a

demanda da secretaria de infraestrutura do Município de América Dourada -

BA. Julgado em 04/06/2020 às 09h00min, que teve como vencedora a empresa

COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ de nº

27.645.216/0001-60, com uma proposta no valor global de R$ 93.097,60

(noventa e três mil noventa e sete reais e sessenta centavos) para o LOTE 01, R$

153.267,63 (cento e cinqüenta e três mil duzentos e sessenta e sete reais e

sessenta e três centavos) para o LOTE 02. Totalizando um valor global de R$

246.365,23 (duzentos e quarenta e seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e

vinte e três centavos). America Dourada – BA, 04/06/2020 – Ivanilson Carvalho

Rocha Junior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A5BC93ACFBBBB5B5FC871586359F9D7

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2020

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado

do Pregão Presencial nº 019/2020, Objetivando aquisição de luminárias

publicas e instalação para atender as necessidades do município de América

Dourada-Ba. Julgado em 04/06/2020 às 09h00min, que teve como vencedora a

empresa COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ

de nº 27.645.216/0001-60, com uma proposta no valor global de R$ 118.774,61

(cento e dezoito mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e um

centavos) para o LOTE 01, e a empresa PRIME TRASPORTE - LTDA inscrito no

CNPJ de nº 14.860.010/0001-01 como vencedora do LOTE 02 com um lance no

valor de R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais). Totalizando um valor global

de R$ 131.474,61 (cento e trinta e um mil quatrocentos e setenta e quatro reais

e sessenta e um centavos). America Dourada – BA, 10/06/2020 – Ivanilson

Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C500BD975201CD780E7853A8FD8117

		2020-06-15T15:16:52-0300